



Relatório de Cotação: PROCESSO 9/2022-00009 AQUISIÇÃO DE INSUMOS ODONTOLÓGICOS (ITENS FRACASSADOS NO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 00026/2021. PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS EQUIPES DE SAÚDE BUCAL (EBSI) DA SECRETARIA MUNIC DE SAÚDE, MUNICIPIO DE ASAO DPOMINGOS DO CAPIM

Pesquisa realizada entre 10/02/2022 11:31:50 e 11/02/2022 10:01:39

Relatório gerado no dia 11/02/2022 10:03:13 (IP: 167.250.73.189)

Em conformidade com a Instrução Normativa Nº 65 de 07 de Julho de 2021.

Método Matemático Aplicado: Média Aritmética dos preços obtidos - Preço calculado com base na média aritmética de todos os preços selecionados pelo usuário para aquele determinado item.

Informe Instrução Normativa Nº 65 de 07 de Julho de 2021, no Artigo 3º. "A pesquisa de preços será materializada em documento que conterá: INC V-Método matemático aplicado para a definição do valor estimado."

Item 1: FIXADOR DE RX ODONTOLOGICO

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL
3 / 16	34	R\$ 27,36 (un)	-	R\$ 27,36	R\$ 930,24
Preço Público	Órgão Público		Identificação	Data Licitação	Preço
1	Prefeitura Municipal de Laguna Carapã/MS		721	09/12/2021	R\$ 33,42
2	GOVERNO DO ESTADO DE SÃO PAULO - SECRETARIA DA SAUDE FUNDACAO ONCOCENTRO DE SAO PAULO		OC: 091201090462021OC00012	08/12/2021	R\$ 27,40
3	FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE RIO VERDE - GO		25478	27/09/2021	R\$ 21,27
Valor Unitário					R\$ 27,36
Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 27,40			Média dos Preços Obtidos: R\$ 27,36		

Item 2: REVELADOR DE RX ODONTOLOGICO

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL
3 / 6	34	R\$ 26,54 (un)	-	R\$ 26,54	R\$ 902,36
Preço Compras Governamentais	Órgão Público		Identificação	Data Licitação	Preço
1	GOVERNO DO ESTADO DO PARANÁ PREFEITURA MUNICIPAL DE PRANCHITA - PMP/PR		NºPregão:362021 UASG:454300	17/12/2021	R\$ 25,23
Valor Unitário					R\$ 25,23
Preço Público	Órgão Público		Identificação	Data Licitação	Preço
1	GOVERNO DO ESTADO DE SÃO PAULO - SECRETARIA DA SAUDE FUNDACAO ONCOCENTRO DE SAO PAULO		OC: 091201090462021OC00012	08/12/2021	R\$ 27,40



Valor Unitário

R\$ 27,20

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 27,00

Média dos Preços Obtidos: R\$ 26,54

Item 3: PEDRA PARA AFIAÇÃO DE INSTRUMENTAIS DE ARKANSAS-GRANULAÇÃO MEDIA

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL
3 / 9	30	R\$ 48,92 (un)	-	R\$ 48,92	R\$ 1.467,60

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Universidade Federal de Santa Catarina Pró-Reitoria de Administração	NºPregão:2792021 UASG:153163	06/01/2022	R\$ 41,86
2	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar da Amazônia 23ª Brigada de Infantaria de Selva 53º Batalhão de Infantaria de Selva	NºPregão:122021 UASG:160167	28/10/2021	R\$ 42,90
3	PREFEITURA MUNICIPAL DE TUPASSI/PR	NºPregão:272021 UASG:987993	21/10/2021	R\$ 62,00
Valor Unitário				R\$ 48,92

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 42,90

Média dos Preços Obtidos: R\$ 48,92

Item 4: CLOREXIDINA 0,12% - SOLUÇÃO BUCAL ANTISSEPTICO COM 1000 ML.

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL
3 / 4	120	R\$ 20,47 (un)	-	R\$ 20,47	R\$ 2.456,40

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MINISTÉRIO DA SAÚDE Núcleo Estadual no Rio de Janeiro/MS Hospital Geral de Bonsucesso	NºPregão:992021 UASG:250042	06/01/2022	R\$ 20,90
2	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar do Nordeste 7ª Região Militar/7ª Divisão de Exército 10ª Brigada de Infantaria Motorizada 10ª Companhia de Engenharia de Combate	NºPregão:82021 UASG:160023	27/12/2021	R\$ 19,90
3	PREFEITURA MUNICIPAL DE CORONEL BICACO RS	NºPregão:322021 UASG:988615	13/12/2021	R\$ 20,62
Valor Unitário				R\$ 20,47

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 20,62

Média dos Preços Obtidos: R\$ 20,47

Item 5: BROCA ESFÉRICA PARA ALTA ROTAÇÃO Nº1015

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL
3 / 12	50	R\$ 11,16 (un)	-	R\$ 11,16	R\$ 558,00

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Secretaria Executiva Subsecretaria de Planejamento e Orçamento Instituto Federal de Educação Ciência e Tecnologia do Sul de Minas Gerais	NºPregão:392021 UASG:158137	19/01/2022	R\$ 9,78
2	PREF.MUN.DE DOM MACEDO COSTA	NºPregão:12022 UASG:983503	19/01/2022	R\$ 13,10
3	PREFEITURA MUNICIPAL DE MANDIRITUBA	NºPregão:842021 UASG:455978	06/01/2022	R\$ 10,61



Item 6: BROCA ESFÉRICA PARA ALTA ROTAÇÃO Nº1016

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL
3 / 12	50	R\$ 11,16 (un)	-	R\$ 11,16	R\$ 558,00
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação
1	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Secretaria Executiva Subsecretaria de Planejamento e Orçamento Instituto Federal de Educação Ciência e Tecnologia do Sul de Minas Gerais			NºPregão:392021 UASG:158137	19/01/2022
2	PREF.MUN.DE DOM MACEDO COSTA			NºPregão:12022 UASG:983503	19/01/2022
3	PREFEITURA MUNICIPAL DE MANDIRITUBA			NºPregão:842021 UASG:455978	06/01/2022
Valor Unitário					R\$ 11,16
		Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 10,61		Média dos Preços Obtidos: R\$ 11,16	

Item 7: BROCA ESFÉRICA PARA ALTA ROTAÇÃO Nº1012HL

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL
3 / 12	80	R\$ 11,16 (un)	-	R\$ 11,16	R\$ 892,80
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação
1	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Secretaria Executiva Subsecretaria de Planejamento e Orçamento Instituto Federal de Educação Ciência e Tecnologia do Sul de Minas Gerais			NºPregão:392021 UASG:158137	19/01/2022
2	PREF.MUN.DE DOM MACEDO COSTA			NºPregão:12022 UASG:983503	19/01/2022
3	PREFEITURA MUNICIPAL DE MANDIRITUBA			NºPregão:842021 UASG:455978	06/01/2022
Valor Unitário					R\$ 11,16
		Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 10,61		Média dos Preços Obtidos: R\$ 11,16	

Item 8: BROCA ESFÉRICA PARA ALTA ROTAÇÃO Nº1014HL

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL
3 / 12	80	R\$ 11,16 (un)	-	R\$ 11,16	R\$ 892,80
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação
1	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Secretaria Executiva Subsecretaria de Planejamento e Orçamento Instituto Federal de Educação Ciência e Tecnologia do Sul de Minas Gerais			NºPregão:392021 UASG:158137	19/01/2022
2	PREF.MUN.DE DOM MACEDO COSTA			NºPregão:12022 UASG:983503	19/01/2022
3	PREFEITURA MUNICIPAL DE MANDIRITUBA			NºPregão:842021 UASG:455978	06/01/2022



Valor Unitário

R\$ 11,16

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 10,61

Média dos Preços Obtidos: R\$ 11,16

Item 9: PELÍCULAS RADIOGRAFICAS ODONTOLÓGICA - ADULTA

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL
3 / 21	30	R\$ 257,32 (un)	-	R\$ 257,32	R\$ 7.719,60
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE BELÉM			NºPregão:972021 UASG:925387	26/11/2021 R\$ 207,65
2	PREFEITURA MUNICIPAL DE BELÉM			NºPregão:972021 UASG:925387	26/11/2021 R\$ 226,94
3	PREFEITURA MUNICIPAL DE BELÉM			NºPregão:972021 UASG:925387	26/11/2021 R\$ 337,38
Valor Unitário					R\$ 257,32
		Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 226,94		Média dos Preços Obtidos: R\$ 257,32	

Item 10: PELÍCULAS RADIOGRAFICAS ODONTOLÓGICA - INFANTIL

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL
3 / 9	20	R\$ 300,77 (un)	-	R\$ 300,77	R\$ 6.015,40
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE BELÉM			NºPregão:972021 UASG:925387	26/11/2021 R\$ 380,36
2	PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA MARIA/RS			NºPregão:1162021 UASG:988841	04/11/2021 R\$ 298,96
Valor Unitário					R\$ 339,66
Preço Público	Órgão Público			Identificação	Data Licitação Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE BARBOSA			00003821	18/08/2021 R\$ 223,00
Valor Unitário					R\$ 223,00
		Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 298,96		Média dos Preços Obtidos: R\$ 300,77	

Item 11: BROCA CIRÚRGICA 704

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL
3 / 11	30	R\$ 10,31 (un)	-	R\$ 10,31	R\$ 309,30
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE MANDIRITUBA			NºPregão:842021 UASG:455978	06/01/2022 R\$ 9,70
2	PREFEITURA MUNICIPAL DE MANDIRITUBA			NºPregão:842021 UASG:455978	06/01/2022 R\$ 10,61



Relatório gerado no dia 11/02/2022 10:03:13 (IP: 167.250.73.189)
 Código Validação: JXlk08783RmxSDIOCgsdM1SsXoATaByXLixJYfa9%2bYib8l368eQPjb%2bEQxQ39ad5
[http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?](http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=JXlk08783RmxSDIOCgsdM1SsXoATaByXLixJYfa9%252bYib8l368eQPjb%252bEQxQ39ad5)
 token=JXlk08783RmxSDIOCgsdM1SsXoATaByXLixJYfa9%252bYib8l368eQPjb%252bEQxQ39ad5

3	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar do Sul 6ª Divisão de Exército 8ª Brigada de Infantaria Motorizada 19º Batalhão de Infantaria Motorizado	Nº Pregão: 52021 UASG: 160433	05/01/2022	R\$ 10,62
---	--	----------------------------------	------------	-----------

Valor Unitário R\$ 10,31

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 10,61

Média dos Preços Obtidos: R\$ 10,31

Item 12: BROCA CIRÚGICA 702 - HASTES LONGA

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL
3 / 11	50	R\$ 10,31 (un)	-	R\$ 10,31	R\$ 515,50

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE MANDIRITUBA	Nº Pregão: 842021 UASG: 455978	06/01/2022	R\$ 9,70
2	PREFEITURA MUNICIPAL DE MANDIRITUBA	Nº Pregão: 842021 UASG: 455978	06/01/2022	R\$ 10,61
3	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar do Sul 6ª Divisão de Exército 8ª Brigada de Infantaria Motorizada 19º Batalhão de Infantaria Motorizado	Nº Pregão: 52021 UASG: 160433	05/01/2022	R\$ 10,62

Valor Unitário R\$ 10,31

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 10,61

Média dos Preços Obtidos: R\$ 10,31

Item 13: BROCA CIRÚGICA 703 - HASTES LONGA

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL
3 / 11	30	R\$ 10,31 (un)	-	R\$ 10,31	R\$ 309,30

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE MANDIRITUBA	Nº Pregão: 842021 UASG: 455978	06/01/2022	R\$ 9,70
2	PREFEITURA MUNICIPAL DE MANDIRITUBA	Nº Pregão: 842021 UASG: 455978	06/01/2022	R\$ 10,61
3	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar do Sul 6ª Divisão de Exército 8ª Brigada de Infantaria Motorizada 19º Batalhão de Infantaria Motorizado	Nº Pregão: 52021 UASG: 160433	05/01/2022	R\$ 10,62

Valor Unitário R\$ 10,31

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 10,61

Média dos Preços Obtidos: R\$ 10,31

Item 14: BROCA CIRÚGICA 704 - HASTES LONGA

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL
3 / 11	30	R\$ 10,31 (un)	-	R\$ 10,31	R\$ 309,30

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE MANDIRITUBA	Nº Pregão: 842021 UASG: 455978	06/01/2022	R\$ 9,70
2	PREFEITURA MUNICIPAL DE MANDIRITUBA	Nº Pregão: 842021 UASG: 455978	06/01/2022	R\$ 10,61



3	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar do Sul 6ª Divisão de Exército 8ª Brigada de Infantaria Motorizada 19º Batalhão de Infantaria Motorizado	Nº Pregão: 52021 UASG: 160433	05/01/2022	R\$ 10,62
---	--	----------------------------------	------------	-----------

Valor Unitário

R\$ 10,31

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 10,61

Média dos Preços Obtidos: R\$ 10,31

Item 15: CLORIDRATO DE ARTICAÍNA COM ADRENALINA

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL
3 / 12	10	R\$ 200,00 (un)	-	R\$ 200,00	R\$ 2.000,00

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	Prefeitura Municipal de Paraíso das Águas/MS	1549	09/11/2021	R\$ 198,21
2	MUNICÍPIO DE CHUPINGUAIA/RO	31237	03/11/2021	R\$ 210,00
3	FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE RIO VERDE - GO	25487	28/09/2021	R\$ 191,80
Valor Unitário				R\$ 200,00

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 198,21

Média dos Preços Obtidos: R\$ 200,00

Item 16: OTOSPORIN

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL
3 / 11	10	R\$ 24,74 (un)	-	R\$ 24,74	R\$ 247,40

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MUNICÍPIO DE IMBÉ	0007/2022	24/01/2022	R\$ 23,79
2	FUNDO MUNICIPAL DA SAUDE Prefeitura Municipal de Nhandeara/SP	24562021	22/11/2021	R\$ 26,50
3	FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE RIO VERDE - GO	25487	28/09/2021	R\$ 23,94
Valor Unitário				R\$ 24,74

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 23,94

Média dos Preços Obtidos: R\$ 24,74

Item 17: EUCALIPTOL LIQUIDO

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL
3 / 9	10	R\$ 22,81 (un)	-	R\$ 22,81	R\$ 228,10

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTEIRO - PB	Nº Pregão: 10792021 UASG: 982095	25/08/2021	R\$ 25,75
Valor Unitário				R\$ 25,75

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	GOVERNO DO ESTADO DE SÃO PAULO - SECRETARIA DA SAUDE FUNDACAO ONCOCENTRO DE SAO PAULO	OC: 091201090462021OC00012	08/12/2021	R\$ 20,00
2	MUNICIPIO DE UBERABA / (6) SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE	Nº Licitação: 901127	25/10/2021	R\$ 22,69
Valor Unitário				R\$ 21,35



Item 18: CIMENTO ENDODONTICO (PÓ E LIQUIDO)

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 22,69

Média dos Preços Obtidos: R\$ 22,81

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL
3 / 17	30	R\$ 45,59 (un)	-	R\$ 45,59	R\$ 1.367,70

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE CORONEL BICACO RS	NºPregão:322021 UASG:988615	13/12/2021	R\$ 46,72
2	PREFEITURA MUNICIPAL DE CACHOEIRINHA RS	NºPregão:3302021 UASG:988561	07/12/2021	R\$ 45,12
3	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando da Aeronáutica Base Aérea de Fortaleza	NºPregão:252021 UASG:120014	10/11/2021	R\$ 44,92
Valor Unitário				R\$ 45,59

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 45,12

Média dos Preços Obtidos: R\$ 45,59

Item 19: PAPEL TOALHA, ROLO

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL
3 / 53	200	R\$ 15,58 (un)	-	R\$ 15,58	R\$ 3.116,00

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE - FMS - MACAÉ RJ	NºPregão:32022 UASG:927152	25/01/2022	R\$ 16,26
2	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE - FMS - MACAÉ RJ	NºPregão:32022 UASG:927152	25/01/2022	R\$ 16,60
3	PREF.MUN.DE RIO VERDE	NºPregão:602021 UASG:989571	12/01/2022	R\$ 13,89
Valor Unitário				R\$ 15,58

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 16,26

Média dos Preços Obtidos: R\$ 15,58

Item 20: BROCA CIRURGICAS HASTE LONGA-04

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL
3 / 11	30	R\$ 10,31 (un)	-	R\$ 10,31	R\$ 309,30

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE MANDIRITUBA	NºPregão:842021 UASG:455978	06/01/2022	R\$ 9,70
2	PREFEITURA MUNICIPAL DE MANDIRITUBA	NºPregão:842021 UASG:455978	06/01/2022	R\$ 10,61
3	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar do Sul 6ª Divisão de Exército 8ª Brigada de Infantaria Motorizada 19º Batalhão de Infantaria Motorizado	NºPregão:52021 UASG:160433	05/01/2022	R\$ 10,62
Valor Unitário				R\$ 10,31

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 10,61

Média dos Preços Obtidos: R\$ 10,31



Item 21: BROCA DIAMANTADA 2135 F

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL
3 / 11	30	R\$ 10,31 (un)	-	R\$ 10,31	R\$ 309,30
Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço	
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE MANDIRITUBA	NºPregão:842021 UASG:455978	06/01/2022	R\$ 9,70	
2	PREFEITURA MUNICIPAL DE MANDIRITUBA	NºPregão:842021 UASG:455978	06/01/2022	R\$ 10,61	
3	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar do Sul 6ª Divisão de Exército 8ª Brigada de Infantaria Motorizada 19º Batalhão de Infantaria Motorizado	NºPregão:52021 UASG:160433	05/01/2022	R\$ 10,62	
Valor Unitário					R\$ 10,31
Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 10,61					Média dos Preços Obtidos: R\$ 10,31

Item 22: BROCAS GATES GLIDDEN Nº 1 DE 32 MM

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL
3 / 11	30	R\$ 10,31 (un)	-	R\$ 10,31	R\$ 309,30
Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço	
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE MANDIRITUBA	NºPregão:842021 UASG:455978	06/01/2022	R\$ 9,70	
2	PREFEITURA MUNICIPAL DE MANDIRITUBA	NºPregão:842021 UASG:455978	06/01/2022	R\$ 10,61	
3	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar do Sul 6ª Divisão de Exército 8ª Brigada de Infantaria Motorizada 19º Batalhão de Infantaria Motorizado	NºPregão:52021 UASG:160433	05/01/2022	R\$ 10,62	
Valor Unitário					R\$ 10,31
Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 10,61					Média dos Preços Obtidos: R\$ 10,31

Item 23: BROCAS GATES GLIDDEN N 3 DE 32MM

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL
3 / 11	30	R\$ 10,31 (un)	-	R\$ 10,31	R\$ 309,30
Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço	
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE MANDIRITUBA	NºPregão:842021 UASG:455978	06/01/2022	R\$ 9,70	
2	PREFEITURA MUNICIPAL DE MANDIRITUBA	NºPregão:842021 UASG:455978	06/01/2022	R\$ 10,61	
3	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar do Sul 6ª Divisão de Exército 8ª Brigada de Infantaria Motorizada 19º Batalhão de Infantaria Motorizado	NºPregão:52021 UASG:160433	05/01/2022	R\$ 10,62	
Valor Unitário					R\$ 10,31
Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 10,61					Média dos Preços Obtidos: R\$ 10,31



Item 24: BROCAS GATES GLIDDEN N 4 DE 32MM

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL
3 / 11	30	R\$ 10,31 (un)	-	R\$ 10,31	R\$ 309,30
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE MANDIRITUBA			NºPregão:842021 UASG:455978	06/01/2022 R\$ 9,70
2	PREFEITURA MUNICIPAL DE MANDIRITUBA			NºPregão:842021 UASG:455978	06/01/2022 R\$ 10,61
3	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar do Sul 6ª Divisão de Exército 8ª Brigada de Infantaria Motorizada 19º Batalhão de Infantaria Motorizado			NºPregão:52021 UASG:160433	05/01/2022 R\$ 10,62
Valor Unitário					R\$ 10,31
Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 10,61			Média dos Preços Obtidos: R\$ 10,31		

Item 25: BROCA ESFERICA DIAMANTADA HASTE LONGA N 1012HL

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL
3 / 11	30	R\$ 10,31 (un)	-	R\$ 10,31	R\$ 309,30
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE MANDIRITUBA			NºPregão:842021 UASG:455978	06/01/2022 R\$ 9,70
2	PREFEITURA MUNICIPAL DE MANDIRITUBA			NºPregão:842021 UASG:455978	06/01/2022 R\$ 10,61
3	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar do Sul 6ª Divisão de Exército 8ª Brigada de Infantaria Motorizada 19º Batalhão de Infantaria Motorizado			NºPregão:52021 UASG:160433	05/01/2022 R\$ 10,62
Valor Unitário					R\$ 10,31
Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 10,61			Média dos Preços Obtidos: R\$ 10,31		

Item 26: BROCA ESFERICA DIAMANTADA HASTE LONGA N 1014HL

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL
3 / 11	30	R\$ 10,31 (un)	-	R\$ 10,31	R\$ 309,30
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE MANDIRITUBA			NºPregão:842021 UASG:455978	06/01/2022 R\$ 9,70
2	PREFEITURA MUNICIPAL DE MANDIRITUBA			NºPregão:842021 UASG:455978	06/01/2022 R\$ 10,61
3	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar do Sul 6ª Divisão de Exército 8ª Brigada de Infantaria Motorizada 19º Batalhão de Infantaria Motorizado			NºPregão:52021 UASG:160433	05/01/2022 R\$ 10,62
Valor Unitário					R\$ 10,31
Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 10,61			Média dos Preços Obtidos: R\$ 10,31		



Item 27: HIPOCLORITO DE SODIO- 1 LITRO

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL
3 / 11	30	R\$ 15,36 (un)	-	R\$ 15,36	R\$ 460,80
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE MOGI GUAÇU/SP			NºPregão:22022 UASG:986715	31/01/2022 R\$ 19,14
2	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar do Sul 5ª Região Militar 5ªBrigada de Infantaria Blindada			NºPregão:112021 UASG:160233	27/01/2022 R\$ 13,40
3	PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO GONÇALO DO RIO ABAIXO			NºPregão:1352021 UASG:985237	13/01/2022 R\$ 13,53
Valor Unitário					R\$ 15,36
Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 13,53			Média dos Preços Obtidos: R\$ 15,36		

Item 28: CONES DE PAPEL ABSORVENTE DE 15-40 DE 28MM

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL
3 / 14	90	R\$ 42,30 (un)	-	R\$ 42,30	R\$ 3.807,00
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação Preço
1	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Universidade Federal da Paraíba			NºPregão:462021 UASG:153065	01/02/2022 R\$ 42,58
2	PREF.MUN.DE DOM MACEDO COSTA			NºPregão:12022 UASG:983503	19/01/2022 R\$ 42,24
3	PREF.MUN.DE DOM MACEDO COSTA			NºPregão:12022 UASG:983503	19/01/2022 R\$ 42,07
Valor Unitário					R\$ 42,30
Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 42,24			Média dos Preços Obtidos: R\$ 42,30		

Item 29: CONES DE PAPEL ABSORVENTE DE 45-80 DE 28MM

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL
3 / 14	60	R\$ 42,30 (un)	-	R\$ 42,30	R\$ 2.538,00
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação Preço
1	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Universidade Federal da Paraíba			NºPregão:462021 UASG:153065	01/02/2022 R\$ 42,58
2	PREF.MUN.DE DOM MACEDO COSTA			NºPregão:12022 UASG:983503	19/01/2022 R\$ 42,24
3	PREF.MUN.DE DOM MACEDO COSTA			NºPregão:12022 UASG:983503	19/01/2022 R\$ 42,07
Valor Unitário					R\$ 42,30
Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 42,24			Média dos Preços Obtidos: R\$ 42,30		



Item 30: CONES DE GUTTAPERCHA ACESSORIA

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL
3 / 10	40	R\$ 41,93 (un)	-	R\$ 41,93	R\$ 1.677,20
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação Preço
1	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Universidade Federal da Paraíba			NºPregão:462021 UASG:153065	01/02/2022 R\$ 42,58
2	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Universidade Federal da Paraíba			NºPregão:462021 UASG:153065	01/02/2022 R\$ 41,13
3	PREF.MUN.DE DOM MACEDO COSTA			NºPregão:12022 UASG:983503	19/01/2022 R\$ 42,07
Valor Unitário					R\$ 41,93
		Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 42,07		Média dos Preços Obtidos: R\$ 41,93	

Item 31: CONES DE GUTTAPERCHA-45 A 80

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL
3 / 12	30	R\$ 38,88 (un)	-	R\$ 38,88	R\$ 1.166,40
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação Preço
1	PREF.MUN.DE DOM MACEDO COSTA			NºPregão:12022 UASG:983503	19/01/2022 R\$ 39,74
2	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE - SMS/PMVR			NºPregão:42022 UASG:926850	13/01/2022 R\$ 37,07
3	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DE CAMPINA GRANDE Centro de Saúde e Tecnologia Rural			NºPregão:42021 UASG:158199	01/12/2021 R\$ 39,82
Valor Unitário					R\$ 38,88
		Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 39,74		Média dos Preços Obtidos: R\$ 38,88	

Item 32: CONES DE GUTTAPERCHA - 15 A 40

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL
3 / 11	32	R\$ 35,64 (un)	-	R\$ 35,64	R\$ 1.140,48
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação Preço
1	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE - SMS/PMVR			NºPregão:42022 UASG:926850	13/01/2022 R\$ 35,90
2	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE - SMS/PMVR			NºPregão:42022 UASG:926850	13/01/2022 R\$ 37,07
3	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE - SMS/PMVR			NºPregão:42022 UASG:926850	13/01/2022 R\$ 33,95
Valor Unitário					R\$ 35,64
		Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 35,90		Média dos Preços Obtidos: R\$ 35,64	

Laideci Maria Nunes Moreira
Diretora de Compras
Decreto Nº 0151/2021
Pref. Mun. de São Domingos do Capim

Valor Global: R\$ 43.750,78



Relatório gerado no dia 11/02/2022 10:03:13 (IP: 167.250.73.189)
Código Validação: JXlk08783RmxSDIOGsdM1SsXoATaByXLixJYfa9%2bYib8l368eQPJb%2bEQxQ39ad5
[http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?](http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=JXlk08783RmxSDIOGsdM1SsXoATaByXLixJYfa9%252bYib8l368eQPJb%252bEQxQ39ad5)
token=JXlk08783RmxSDIOGsdM1SsXoATaByXLixJYfa9%252bYib8l368eQPJb%252bEQxQ39ad5



Pará
Governo Municipal de São Domingos do Capim

MAPA DE COTAÇÃO DE PREÇOS - preço médio

Pag.: 1

Código	Descrição Proponente	Quant.	VI. unitário	VI. total
040443	FIXADOR DE RX ODONTOLOGICO NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLÓGICAS LTDA	34,000	27,360	930,24
	Valores médios :		27,360	930,24
040446	REVELADOR DE RX ODONTOLOGICO NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLÓGICAS LTDA	34,000	26,540	902,36
	Valores médios :		26,540	902,36
040518	PEDRA PARA AFIAÇÃO DE INSTRUMENTAIS DE ARKANSAS-GRANULAÇÃO MEDIA NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLÓGICAS LTDA	30,000	48,920	1.467,60
	Valores médios :		48,920	1.467,60
066898	CLOREXIDINA 0,12% - Solução Bucal Antisséptico com 1000 ml. NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLÓGICAS LTDA	120,000	20,470	2.456,40
	Valores médios :		20,470	2.456,40
053338	BROCA ESFÉRICA PARA ALTA ROTAÇÃO Nº1015 NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLÓGICAS LTDA	50,000	11,160	558,00
	Valores médios :		11,160	558,00
053339	BROCA ESFÉRICA PARA ALTA ROTAÇÃO Nº1016 NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLÓGICAS LTDA	50,000	11,160	558,00
	Valores médios :		11,160	558,00
053340	BROCA ESFÉRICA PARA ALTA ROTAÇÃO Nº1012HL NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLÓGICAS LTDA	80,000	11,160	892,80
	Valores médios :		11,160	892,80
053341	BROCA ESFÉRICA PARA ALTA ROTAÇÃO Nº1014HL NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLÓGICAS LTDA	80,000	11,160	892,80
	Valores médios :		11,160	892,80
066901	PELÍCULAS RADIOGRAFICAS ODONTOLÓGICA - ADULTA NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLÓGICAS LTDA	30,000	257,320	7.719,60
	Valores médios :		257,320	7.719,60
066902	PELÍCULAS RADIOGRAFICAS ODONTOLÓGICA - INFANTIL NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLÓGICAS LTDA	20,000	300,770	6.015,40
	Valores médios :		300,770	6.015,40
066913	BROCA CIRÚRGICA 704 NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLÓGICAS LTDA	30,000	10,310	309,30
	Valores médios :		10,310	309,30
066914	BROCA CIRÚRGICA 702 - HASTES LONGA NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLÓGICAS LTDA	50,000	10,310	515,50
	Valores médios :		10,310	515,50
066915	BROCA CIRÚRGICA 703 - HASTES LONGA NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLÓGICAS LTDA	30,000	10,310	309,30
	Valores médios :		10,310	309,30
066916	BROCA CIRÚRGICA 704 - HASTES LONGA NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLÓGICAS LTDA	30,000	10,310	309,30
	Valores médios :		10,310	309,30
027282	CLORIDRATO DE ARTICAÍNA COM ADRENALINA NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLÓGICAS LTDA	10,000	200,000	2.000,00
	Valores médios :		200,000	2.000,00
040458	OTOSPORIN NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLÓGICAS LTDA	10,000	24,740	247,40
	Valores médios :		24,740	247,40

npj12

Laideci Maria Xuxes Moreira
Diretor de Compras
Decreto nº 016/2021
Pref. Mun. de São Domingos do Capim

Código	Descrição	Quant.	VI. unitário	VI. total
Proponente				
040462	EUCALIPTOL LIQUIDO			
	NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLÓGICAS LTDA	10,000	22,810	228,10
		Valores médios :	22,810	228,10
011106	CIMENTO ENDODONTICO (PÓ e LIQUIDO)			
	NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLÓGICAS LTDA	30,000	45,590	1.367,70
		Valores médios :	45,590	1.367,70
027328	PAPEL TOALHA, rolo			
	NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLÓGICAS LTDA	200,000	15,580	3.116,00
		Valores médios :	15,580	3.116,00
040485	BROCA CIRURGICAS HASTE LONGA-04			
	NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLÓGICAS LTDA	30,000	10,310	309,30
		Valores médios :	10,310	309,30
027338	BROCA DIAMANTADA 2135 F			
	NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLÓGICAS LTDA	30,000	10,310	309,30
		Valores médios :	10,310	309,30
041866	BROCAS GATES GLIDDEN Nº 1 de 32 mm			
	NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLÓGICAS LTDA	30,000	10,310	309,30
		Valores médios :	10,310	309,30
040499	BROCAS GATES GLIDDEN N 3 DE 32MM			
	NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLÓGICAS LTDA	30,000	10,310	309,30
		Valores médios :	10,310	309,30
040500	BROCAS GATES GLIDDEN N 4 DE 32MM			
	NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLÓGICAS LTDA	30,000	10,310	309,30
		Valores médios :	10,310	309,30
040507	BROCA ESFERICA DIAMANTADA HASTE LONGA N 1012HL			
	NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLÓGICAS LTDA	30,000	10,310	309,30
		Valores médios :	10,310	309,30
040509	BROCA ESFERICA DIAMANTADA HASTE LONGA N 1014HL			
	NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLÓGICAS LTDA	30,000	10,310	309,30
		Valores médios :	10,310	309,30
040542	HIPOCLORITO DE SODIO- 1 LITRO			
	NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLÓGICAS LTDA	30,000	15,360	460,80
		Valores médios :	15,360	460,80
040548	CONES DE PAPEL ABSORVENTE DE 15-40 DE 28MM			
	NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLÓGICAS LTDA	90,000	42,300	3.807,00
		Valores médios :	42,300	3.807,00
040551	CONES DE PAPEL ABSORVENTE DE 45-80 DE 28MM			
	NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLÓGICAS LTDA	60,000	42,300	2.538,00
		Valores médios :	42,300	2.538,00
040553	CONES DE GUTTAPERCHA ACESSORIA			
	NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLÓGICAS LTDA	40,000	41,930	1.677,20
		Valores médios :	41,930	1.677,20
554	CONES DE GUTTAPERCHA-45 A 80			
	NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLÓGICAS LTDA	30,000	38,880	1.166,40
		Valores médios :	38,880	1.166,40
040556	CONES DE GUTTAPERCHA - 15 A 40			
	NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLÓGICAS LTDA	32,000	35,640	1.140,48
		Valores médios :	35,640	1.140,48

Laudécia Maria Ramos Moreira
 Diretora de Compras
 Decreto Nº 015/2021
 Pref. Mun. de São Domingos do Capim



Pará
Governo Municipal de São Domingos do Capim

RESUMO DE COTAÇÃO DE PREÇOS - menor valor

Pag.: 3

Proponente		Quant.	Vi. unitário	Vi. total	Situação
Código	Descrição				
NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLÓGICAS LTDA					
040443	FIXADOR DE RX ODONTOLOGICO	34,000	27,360	930,24	
040446	REVELADOR DE RX ODONTOLOGICO	34,000	26,540	902,36	
040518	PEDRA PARA AFIAÇÃO DE INSTRUMENTAIS DE ARKANSAS-GRANULAÇÃO MEDIA	30,000	48,920	1.467,60	
066898	CLOREXIDINA 0,12% - Solução Bucal Antisséptico com 1000 ml.	120,000	20,470	2.456,40	
053338	BROCA ESFÉRICA PARA ALTA ROTAÇÃO Nº1015	50,000	11,160	558,00	
053339	BROCA ESFÉRICA PARA ALTA ROTAÇÃO Nº1016	50,000	11,160	558,00	
053340	BROCA ESFÉRICA PARA ALTA ROTAÇÃO Nº1012HL	80,000	11,160	892,80	
053341	BROCA ESFÉRICA PARA ALTA ROTAÇÃO Nº1014HL	80,000	11,160	892,80	
066901	PELÍCULAS RADIOGRAFICAS ODONTOLÓGICA - ADULTA	30,000	257,320	7.719,60	
066902	PELÍCULAS RADIOGRAFICAS ODONTOLÓGICA - INFANTIL	20,000	300,770	6.015,40	
066913	BROCA CIRÚRGICA 704	30,000	10,310	309,30	
066914	BROCA CIRÚGICA 702 - HASTES LONGA	50,000	10,310	515,50	
066915	BROCA CIRÚGICA 703 - HASTES LONGA	30,000	10,310	309,30	
066916	BROCA CIRÚGICA 704 - HASTES LONGA	30,000	10,310	309,30	
027282	CLORIDRATO DE ARTICAIÑA COM ADRENALINA	10,000	200,000	2.000,00	
040458	OTOSPORIN	10,000	24,740	247,40	
040462	EUCALIPTOL LIQUIDO	10,000	22,810	228,10	
011106	CIMENTO ENDODONTICO (PÓ e LIQUIDO)	30,000	45,590	1.367,70	
027328	PAPEL TOALHA, rolo	200,000	15,580	3.116,00	
040485	BROCA CIRURGICAS HASTE LONGA-04	30,000	10,310	309,30	
027338	BROCA DIAMANTADA 2135 F	30,000	10,310	309,30	
041866	BROCAS GATES GLIDDEN Nº 1 de 32 mm	30,000	10,310	309,30	
040499	BROCAS GATES GLIDDEN N 3 DE 32MM	30,000	10,310	309,30	
040500	BROCAS GATES GLIDDEN N 4 DE 32MM	30,000	10,310	309,30	
040507	BROCA ESFERICA DIAMANTADA HASTE LONGA N 1012HL	30,000	10,310	309,30	
040509	BROCA ESFERICA DIAMANTADA HASTE LONGA N 1014HL	30,000	10,310	309,30	
040542	HIPOCLORITO DE SODIO- 1 LITRO	30,000	15,360	460,80	
040548	CONES DE PAPEL ABSORVENTE DE 15-40 DE 28MM	90,000	42,300	3.807,00	
040551	CONES DE PAPEL ABSORVENTE DE 45-80 DE 28MM	60,000	42,300	2.538,00	
040553	CONES DE GUTTAPERCHA ACESSORIA	40,000	41,930	1.677,20	
040554	CONES DE GUTTAPERCHA-45 A 80	30,000	38,880	1.166,40	
040556	CONES DE GUTTAPERCHA - 15 A 40	32,000	35,640	1.140,48	
Total do(s) item(ns) :				43.750,78	
Total geral :				43.750,78	

rpt12

Laudécio Maria Nunes Moreira
Diretor de Compras
Decreto nº 016/2021
Pref. Mun. de São Domingos do Capim



Pará
Governo Municipal de São Domingos do Capim

RESUMO DE COTAÇÃO DE PREÇOS - valor médio

Pag.: 4

Código Descrição	Quant.	VI. unitário	VI. total
040443 FIXADOR DE RX ODONTOLOGICO	34,0000	27,360	930,24 ✓
040446 REVELADOR DE RX ODONTOLOGICO	34,0000	26,540	902,36 ✓
040518 PEDRA PARA AFIAÇÃO DE INSTRUMENTAIS DE ARKANSAS-GRANULAÇÃO MEDIA	30,0000	48,920	1.467,60 ✓
066898 CLOREXIDINA 0,12% - Solução Bucal Antisséptico com 1000 ml.	120,0000	20,470	2.456,40 ✓
053338 BROCA ESFÉRICA PARA ALTA ROTAÇÃO Nº1015	50,0000	11,160	558,00 ✓ 05
053339 BROCA ESFÉRICA PARA ALTA ROTAÇÃO Nº1016	50,0000	11,160	558,00 ✓
053340 BROCA ESFÉRICA PARA ALTA ROTAÇÃO Nº1012HL	80,0000	11,160	892,80 ✓
053341 BROCA ESFÉRICA PARA ALTA ROTAÇÃO Nº1014HL	80,0000	11,160	892,80 ✓
066901 PELÍCULAS RADIOGRAFICAS ODONTOLÓGICA - ADULTA	30,0000	257,320	7.719,60 ✓
066902 PELÍCULAS RADIOGRAFICAS ODONTOLÓGICA - INFANTIL	20,0000	300,770	6.015,40 ✓ 10
066913 BROCA CIRÚRGICA 704	30,0000	10,310	309,30 ✓
066914 BROCA CIRÚRGICA 702 - HASTES LONGA	50,0000	10,310	515,50 ✓
066915 BROCA CIRÚRGICA 703 - HASTES LONGA	30,0000	10,310	309,30 ✓
066916 BROCA CIRÚRGICA 704 - HASTES LONGA	30,0000	10,310	309,30 ✓
027282 CLORIDRATO DE ARTICAINA COM ADRENALINA	10,0000	200,000	2.000,00 ✓ 15
040458 OTOSPORIN	10,0000	24,740	247,40 ✓
040462 EUCALIPTOL LIQUIDO	10,0000	22,810	228,10 ✓
011106 CIMENTO ENDODONTICO (PÓ e LIQUIDO)	30,0000	45,590	1.367,70 ✓
027328 PAPEL TOALHA, rolo	200,0000	15,580	3.116,00 ✓
040485 BROCA CIRURGICAS HASTE LONGA-04	30,0000	10,310	309,30 ✓ 20
027338 BROCA DIAMANTADA 2135 F	30,0000	10,310	309,30 ✓
041866 BROCAS GATES GLIDDEN Nº 1 de 32 mm	30,0000	10,310	309,30 ✓
040499 BROCAS GATES GLIDDEN N 3 DE 32MM	30,0000	10,310	309,30 ✓
040500 BROCAS GATES GLIDDEN N 4 DE 32MM	30,0000	10,310	309,30 ✓
040507 BROCA ESFERICA DIAMANTADA HASTE LONGA N 1012HL	30,0000	10,310	309,30 ✓ 25
040509 BROCA ESFERICA DIAMANTADA HASTE LONGA N 1014HL	30,0000	10,310	309,30 ✓
040542 HIPOCLORITO DE SODIO- 1 LITRO	30,0000	15,360	460,80 ✓
040548 CONES DE PAPEL ABSORVENTE DE 15-40 DE 28MM	90,0000	42,300	3.807,00 ✓
040551 CONES DE PAPEL ABSORVENTE DE 45-80 DE 28MM	60,0000	42,300	2.538,00 ✓
040553 CONES DE GUTTAPERCHA ACESSÓRIA	40,0000	41,930	1.677,20 ✓ 30
040554 CONES DE GUTTAPERCHA-45 A 80	30,0000	38,880	1.166,40 ✓
040556 CONES DE GUTTAPERCHA - 15 A 40	32,0000	35,640	1.140,48
Total :			43.750,78

rpt12

Laudécia Maria Nunes Moreira
Diretor de Compras
Decreto Nº 015/2021
C. Mun. de São Domingos do Capim